agosto del presente año, comenzaremos a preparar la parte de sistemas para iniciar 
eficientemente esta nueva etapa tecnológica y tributaria.

La compañía NIPPONAUTO S. A., al 31 de diciembre de 2017, presenta un Estado de 

Resultados con una Utilidad Bruta de Diecisiete mil trescientos setenta y nueve dólares 
64/100 ($ 17.379,64) 

Las importaciones reflejan un 13.15 % menor que el ejercicio 2016, así como los saldos 

a proveedores del exterior son inferiores en un 32.93 % con relación al saldo del mismo 
año. 

El rubro de ventas netas superó al año pasado en un 14,15 % alcanzando el valor neto de 
Setecientos noventa y dos mil cuatrocientos siete dólares 96/100. ($ 792.407,96). 

El año 2017 ha constituido para la parte administrativa un período fuerte en lo que se 
relaciona al trabajo operativo, tanto para el manejo de ventas y clientes, cuanto para el 
tiempo que ha generado el hacer trámites de tipo legal y tributario.